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Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om forvaltning af skatter 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

Bemærkning: 

På vegne af Inuit Ataqatigiit skal vi herved fremkomme med følgende 

bemærkning til Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter’s forslag om ændring af 

Inatsisartuts lov om forvaltning af skatter. 

Det kan være nødvendigt at tilkalde arbejdskraft udefra på baggrund af behov. 

Det kan blive nødvendigt, når der er tale om helt specielle arbejder eller større 

anlægsarbejder. 

Men man har opdaget problemer ifbm beskatning og for at løse netop dette har 

Naalakkersuisut fremkommet med ændringsforslag. 

Ændringen af Inatsisartuts lov om indkomstskat gælder for arbejdsgivere, som 

har aflønnet eller beskæftigede ansatte under forhold. Gældende regler dvs. 

senest den 10. i den følgende kalendermåned, efter at aftalen om arbejdsudleje 

er indgået, eller der er udbetalt vederlag til de beskæftigede personer, skal 

fremover på en formular indgive oplysninger til skatteforvaltningen. Nogle af 

indholdet af de indgivne oplysninger omhandler hvilken virksomhed og 

arbejdsudlejeaftale, som man har indgået med, herunder oplysninger om 

virksomhedens erhvervsregistreringsnummer, hvilket gælder for samtlige 

udenlandske virksomheder. 

Naalakkersuisut stiller forslaget for ikke at miste skatteindtægter. 



 

Derved vil man gerne opnå korrekt måde at inddrive skatter, som bør tilfalde 

vort land. 

Vi i Inuit Ataqatigiit er enige i lovforslaget, da det er meget vigtigt, at vort land 

ikke mister penge, og støtter lovforslaget, som det foreligger. 

Vi støtter forslaget men da forslaget indeholder lovteknik som vi som Inatsisartut 

skal være opmærksom på, henviser vi forslaget til finans og skatteudvalget 

inden anden behandling. Vil vil ligeledes lytte til hvad andre partier mener om 

forslaget. 

Tak 


